ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
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Numero da Requisicao:

Data da Requisicéo: 01/09/2021

Objeto: Sanitizagao
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe 40 PpiPdfugmmne

T Nardiele . M. Rod-'tgdes
Chefe do Dpt® Compras € Patriménio

Justificativa: | Sanitiza¢do em prevencdo ao Covid-19. Servico sera realizado no dia 06/09/2021
Descricao do Item Quantidade do Valor I Valor total l
Item Unitariodo |  do Item
Item ‘
Servigo de sanitizacdo do prédio da Camara Municipal, i R$ 290,00 R$ 290,00 “
gabinetes de vereadores e salas do anexo |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Ndo ha dotagdo or¢camentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
("3 Demais servigos de terceiros PJ. ¥33
| () Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: % Zég

Saldo (-) Valor consultado: e 7 o )J’ 91 !01 59,
Codigo:__2XGA
Obs:

Data M/ﬁfi‘o 2 .{

P

[3 - Aséessoria Juridica:
| ( ) Abertura de Licitagao, modalidade: |

(%) ispensa de Licnagao basel
AR B ice v
() Inex1g1b1hdade de LlClta(;ao, base legal:

Fundamentagao:

V) I
Data: 0_/%/ JJ e ana Be!lagarr-ba de

Procuradora Juridica Legusiatwa

4 - Despacho da Diregao GeFii:
(L Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagag.
() Néo autofizo\a despesa. .

5 - Unidade de Contr0féitternio: -

(A) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

Parecer em anexo

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Justificativa: i Ao Observat;ao
5 ; Cmtdenadora-daum
N Osvaldo A islatl | Controle intemo |
islativo ‘ ;
Data: / / Le9 ‘ Data: VA /09 12041, ‘
I i 6 - Despacho da Presﬁ;;ég i
\
\

Data:\Oi/a_J/Z_nZ

i




ZANDRE 2N
GHTEE nﬂﬁﬁs ‘

Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone 55. 3411-9124 / 9976-2841
Il andre.pragas@gmail.com
St www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 31 de Maio de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Org¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mios, para analise e
consideracdo, conforme sua solicita¢io, o nosso or¢amento para os
Servigos de Sanitiza¢ido na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspegéo técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS 290,00
(duzentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizacio.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reenirada deverd ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplicagdo realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atonmizagdo e os produtos utilizados sdo a base de aménia quaterndria e
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulzado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracao, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.
Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:25 do dia 16/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EC06.40A2.0479.8A4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.550.810/0001-63
Razao social: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Resultado da consulta em 01/09/2021 10:50:55

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

-



Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil

= Fone: 55-3412-1036/55-9.99795312
V l I o R l A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 30 de agosto de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servico Acao Local de aplicacao: Valor total (R$)
Inativar/Reduzir - Recepgao; Ambientes da
99,9% da presenca Recepcao, Banheiros, R$ 350,00
Sanitizacao de microrganismos - Vestiarios e cozinha; 2
' virus, bactérias, - Plendrio, Gabinetes, Salas de lezentosecinquentareds)
fungos, esporos, Comissoes, Salas e corredores
entre outros. em geral.

Informacoes de aplicac3o:

« Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternario de amdnio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
» Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apds a aplicacao, 30 minutos para a dissipacio
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

o

105.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

priﬂian_ Hass? CEP: 97502-496 S0 Joso
Sdcio-Diretor - Ehgr® Agronomo
Uruguaiana - RS __]

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 |51 9833.2880
WWW.VITORIAFITOPRAG.COM.BR




ORGAMENTO 010-2021

Cliente: CAmara Municipal De Uruguaiana
Contato: (55)34125977

Rua Bento Martins, 2619, Centro
Uruguaiana - RS

Telefone: 55 3412-5977

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

INFORMAGOES BASICAS

Data da visita técnica: 31/08/2021 Horario da visita técnica: 10:30
Validade do orgamento: 06/09/2021

SERVICOS
Descrigdo Valor
Sanitizagéo da Area Total da Camara de Vereadores R$ 1.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.200,00

Forma de Pagamento

Cartao de crédito, cartao de débito, dinheiro, cheque, boleto ou transferéncia bancéria (Banco Sicredi | Agéncia 0523 | Conta
939730).

Uruguaiana, 31/08/2021

SR. VAPOR
Rodrigo Dornelles

SR. VAPOR

ima, 2636. Sao Miguel

Sr. Vapor Fronteira Oeste i alana - RS | CEP 97502-780
CNPJ 25.332.527/0001-44 WWW.Srvapor.eco.br
+55 (55) 99920-8191 ﬂ:swapm!ro.r:u?:eraoa':e?e

uruguaiana.rs@srvapor.eco.br (@)/srvaportranteira



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO .,
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU RBSSSCIER 08/5%l/2021 11:06

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢do: |111/2021 | Data da Requisicdo: 08/09/2021 !
Objeto: Troca dos refis dos filtros de agua ' “2,
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe dd-#Raatiusieipadde Uuguaiana i
LY P
Nardieie J. W Rogri s
; ngues e
Chefe do Dpt* Compras ¢ Patimanio B
Descricao do Item Quantidade do | Valor ‘ Valor totaEi: 2
Item Unitario do do Item =3/
Item 3
1. Elemento filtrante camadas | 6 R$ 141,00 : R$ 846,00 Eé
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: i
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade: R /
* O referido custo enquadra-se em:
(BMaterial de consumo. (N Dispensa de Licitagao, base legal: |
() Material Permanente. gggf; « YT do) oo A0k \3‘]): >
/() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal: '
| () Obras e instalagdes.
)

T— ﬁ‘a thf 5} Fundamentagdo: o dﬂ . JJJ

| Saldo (-) Valorcogsuhado: ¥ 513 élll :%% 33 : ﬁ“'q” ”5“ "§|'j‘\‘
Cadigo: 27X 2X , . ‘ ;
obs:_Matimod pf Mamd de Uruguaians -
W-f,{i. 180D [ i Fatima -

Camara Munici

rezin

Contadora 09,08 , gyl BrunaBallagamba da Oliveira
) .09 Data:0Y /04 /9y _ i isiBtiv
Data QZL’_/ «‘Qﬁ 2,1 ERQ'RS 053098 : 1 Procuradora Juridica Legisiativa

| OAB/RS 75244
‘ 5 - Unidade de Controle Interno:

s 4 - Despachg da Dire¢ao Geral: =~
) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. ' (X) De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertyra de/licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
| ( ) Nao autorizo a despesa. . ' ( ) Parecer em anexo.

T « =R \ — ~ ) Sy i - ]

Justificativa: — | Observacio: Lontorme or\er\lfocl.oa i

1 E f“%A De%@ a Medeiras v lrocuaa dore '\ umt chfisaicioal de 12
5 r Legislativo . 5 "1 |

Daty )9/ 0% 2] .  Datal0S /Q9/20]. " ————

6 - Despacho da Presidéncia: |
(@ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. !
() Néo autorizo a despesa. i

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa: /7 ‘
777 |
7/ 7 \

doinle o AT 700




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA .
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n°® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS \
Telefone: (55) 3412-5977 Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br % e

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Os filtros foram trocados no inicio do més de margo/2021 e por indicagdo da empresa

Purific, para eficiéncia da filtragem, devem ser trocados a cada 6 meses.

No municipio, apenas a empresa Purific Comércio de Purificadores e Agua Ltda fornece o

referido produto.

A confirmagdo do valor de referéncia foi realizada através do site da fabricante, conforme

imagem abaixo.

Wa\anmguaimﬂ
C
Nardiele J. M- RodﬂgPuﬁs_ e Uruguaiana, 09 de setembro de 2021.
Compras © ai®
Chefe do PP

PURIFIC

Oiai o o ] ¢ TS : Py A -
n P Digite agui para pesauisa it il 4B 15°C Nublado; ~ %) d‘)'lrammw 55




ORCAMENTO

PARA
CAMARA DE VEREADORES
URUGUAIANA - RS.

QUANTIDADE| VALOR UNITARIO| OTAL
- 06 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR.. RS 141,00 RS 846,00
T —— RS 846,00

Urugqaiana (RS), 06 de setembro de 202,]
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ 36.601.467/0001-34

- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLL:IOR SALAO NOBRE
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR CORREDOR
-02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR COZINHA

- VALIDADE DA PROPOSTA SETEMBRO DE 2021

- PRAZO PARA REALIZACAO DO SERVICO: IMEDIATAMENTE APOS A
AUTORIZACAO/CONFIRMACAO.

PURIFIC COMERCIOﬁ;URIFICADORES E AGUA LTDA
AV. PRESIDENTE VARGAS 3918 SALA 05
URUGUAIANA —RS. CEP 97502-374
FONE: 99939-2632
Email: cetavaress@yahoo.com.br

ADQUIRA HABITOS SAUDAVEIS, BEBA AGUA PURIFIC.




LAUDO DE EXECUCAO DE SERVICO

ClaudimirGuerreiro Tavares, CPF 406.721.900-87 responséavel pela empresa
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA, CNPJ
36.601.467/0001-34, estabelecido com uma Franquia de Purificadores de agua na
Avenida Presidente Vargas 3918 sala 05, na cidade de Uruguaiana - RS.

Tem o presente, a finalidade de confirmar a execugdo dos trabalhos de limpeza e
manutengdo e trocas de dois elementos filtrantes Low flior em cada local, nos
Aparelhos de Agua Purific no més de SETEMBRO DE 2021. A manutengio devera
ser realizada a cada 1200 litros de dgua ou seis meses, 0 que ocorrer primeiro.

O elemento filtrante Low Flior do Aparelho de Agua PURIFIC reduzem em 99,99%
os virus, bactérias e cloro; 90% metais pesados e farmacos; 88% fllor; 85% inseticida que sdo
potencialmente cancerigenos.

Portanto, é muito importante a manuteng¢do para que continue com a tradicional qualldade da
Agua Purific a ser disponibilizada aos colaboradores internos e externos.

0S ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR PURIFIC TEM CERTIFICADO
MAXIMO DE QUALIDADE APROVADO PELO INMETRO, ORGAO
ENCARREGADO DE FISCALIZAR O SEGMENTO, ATENDENDO TODOS OS
PARAMETROS ESTABELECIDOS POR LEL

PURIFIC E UM SISTEMA DE FRANQUIA, COM VALORES PADRAO EM
TODO TERRITORIO NACIONAL. OS ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR
SAO UNICOS COM ENCAIXE PARA ESTES APARELHOS, NAO EXISTINDO NO
BRASIL SIMILARES QUE POSSAM SEREM UTILIZADOS.

Itaqui (RS), 06 de setembro de 2021

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA.
CNPJ 36.6 ) 1.467/0001-34



EM OUTRAS UNIDADES, OU SETORES, QUANTO ESTAO
GASTANDO COM AGUA MINERAL?

COMPARACAO / CUSTO COM AGUA MINERAL

- CONSIDERANDO O CUSTO DE UMA BAMBONA DE AGUA MINERAL DE 20L RS 22,00
- CONSIDERANDO QUE O ANO TEM 52 SEMANAS

BAMBONA POR SEMANA R$22,00 X52 RS 1.144.00 TOTAL CUSTO POR ANO
R$22.00X52 RS 2.288.00
R$22.00X52 RS 3.432,00
R$ 22,00 X52 RS 4.576.00

R$22,00X52 R$ 6.864,00
RS 22,00 X 52 RS 8.008,00
R$22,00 X52 RS 9.152,00

1
2
3
4
5 R$ 22,00 X 52 RS 5.720,00
6
7
8
9

10
12
15
18

RS 22,00 X 52
RS 22,00 X 52
RS 22,00 X 52
RS 22,00 X 52
RS 22,00 X 52

R$ 10.296,00
RS 11.440,00
RS 13.728,00
RS 17.160,00
RS 22.880,00

MANUTENCAO PURIFIC POR ANO

02 MANUTENCOES POR ANO RS 282,00 TOTAL RS 564,00 POR CADA APARELHO

- BEBA AGUA COM BENEFICIOS A SAUDE, ECONOMIZE DINHEIRO E RESPEITE
o MEIO AMBIENTE



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ: 36.601.467/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:27:35 do dia 09/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 722B.B677.AB75.9A7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/09/2021 09:47

Consulta Regularidade do Empregador

CAI>A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.601.467/0001-34
Razao Social:PURIFIC COM DE PURIFICADORES E AGUA LTDA

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 3918 SALA 5/ SAQ JOAOQ /
URUGUAIANA / RS / 97502-374

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/09/2021 a 30/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021090102504788218349
Informagao obtida em 09/09/2021 09:47:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

A PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

825 l
Ml DONOTEORE T e ?&E"

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO "™ "

Niumero da Requisi¢do: | 112/2021 Data da Requisigdo: 22/09/2021
Objeto: Reinstalagdo de armarios aéreos
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Cémara Municipal yguaiana
E \:i \ 2 § )
Nardiele J. M\Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Patrimdnio
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Desinstalagdo, nivelamento e reinstalagdo de 1 R$ 290,00 R$ 290,00
armadrios aéreos

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. 5 Dispensa de Licitagdo, base legal:
E ; Material Permanente. bl pA'\{ 2111 ; IE . Hev E» o & b(s'é/ 23
¥<) Demais servigos de terceiros PJ. () [ne;;ﬁgihilidade de Li,r.:ltagao, base legal.
() Obras e instalagdes.
()

Saldo atual: 2 2£9.924,0% .
Saldo (-) Valor consultado:_2% 259 - 65Y, 0> vobon  do
Cadigo: 7‘\'!;62)
%:Mwwfﬂugcw £ '_. Pia S
oo _ . nha P2
AL o ",’,_.

Data<2/99, 21 CRCRS 05
4 - Despacho da Difécio ¢ 5 - Unidade d
Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X)) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Observagdo: Conlerme parccer da

O u‘\A\C—a

Justificativa:

s 35valdQA De o Mo sors ;

ati : ey y
T —— — siativo lDatagfwuaZl e Pl Sacguner
Controle tnsmo

6 - Despacho da Presidéncia:
(" Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Nédo autorizo a despesa. .
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

A ——
vl 29922 (ulen Yk L 2o |

*13




Orcamento encaminhado via whattsapp

Andreia Luciany Florisbello Defferrari
CNPJ. 28.486.297/0001-66

¢/c Bradesco

Ag 3159-3

CC6174-3

Valor do servigo: R$ 290,00

CéAmara Munic_lp{ de Uruguaiana
<A r e

Sénia Regina Marques Silveira
Agente de Compras




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

Q REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

" i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ DA D€ ASSRTURA

:‘BAATS;EZBTMM-SS CADASTRAL 23/08/2017

| NOME EMPRESARIAL
ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091 |

L Ci
COLCHOES TECNOBOM J I ME
E DA ATIVIOADE E PRINCIPAL
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria l

I
Comérclo varejista de artigos do vestudrio e acessérios
P i Neta de moved

GO
47.81-4-00 -
47.54.7-01 - j
31.01-2-00 - F: ¢do de moveis com predomindncia de madeira
33.29.5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material
16.22-6-99 - Fabricagio de outros artigos de carpintaria para construgio
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

2135 - Empresario (Individual) I
| R QUATORZE DE JULHO l 1728 | I SALAC I

CEP BAI TRITO MUNICIPIO UF

97.503-236 NOVA ESPERANCA l URUGUAIANA I [ RS '

L ICO
‘ (55) 3411-6648
|ATI'VA I 23/08/2017 |

ESPECIAL | IDATA DA AL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/09/2021 as 08:19:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091
CNPJ: 28.486.297/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:46 do dia 24/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/12/2021.

Codigo de controle da certidao: 2DEF.ED3F.B41A.2F66

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/09/2021 08:26 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.486.297/0001-66

Razdo Social:ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFERRARI 80175481091

Endereco: R QUATORZE DE JULHO 1728 SALA C/ NOVA ESPERANCA / URUGUAIANA
/ RS / 97503-236

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021090602051542029076
Informacgdo obtida em 22/09/2021 08:26:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



22/09/2021 08:29
Orgamento Dullius moéveis

"Ricardo Tulius" <ricardotulius1@gmail.com>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Boa Tarde

Desmontagem e montagem da sala do Thiago:

Aéreos da sala = R$ 380,00
Aguardo confirmacéao.

Att; Ricardo

Orgamento Dullius moveis

10 de Setembro de 2021 12:19

1M



22/09/2021 08:49

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
ottt COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ;o7 =o
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RICARDO TULIUS 50850008034
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MARCENARIA TULIUS ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.29-5-01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
31.01-2-00 - Fabricagdo de mdveis com predominéncia de madeira
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DUQUE DE CAXIAS 3916 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-870 SAO MIGUEL URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANDRINARA0O4@GMAIL.COM (55) 9997-9999
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/12/2017
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL =
SITUACﬁD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/09/2021 as 08:49:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI 99696410000
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:58:08 do dia 22/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 44C9.ECE8.80F4.41F5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacdo de Regularidade do
Empregador |

Inscrigao (CNPJ ou CEIl): 36.524.219/0001-37

Empregador ndo cadastrado.

“ara cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Orgamento fornecido via whattsap

JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Segue Orgamento de mdo de obra em Armario com o Servigo de desmontagem e montagem.
No valor de : R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

* NAO POSSUI CADASTRO NO FGTS

aubﬁ' o
camar .

Silveira
i ina Marques
Smaﬁ,?ne de Compras



) PODER LEGISLATIVO ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA '
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
61/2021/UCI.

D 100 I RRD
FU IR W EWLULE  WtwS

Uruguaiana, 9 de setelgl\tzo de 2021.

!

Ao Senhor Osvaldo Medeiros

Diretor Legislativo,

Assunto: solicita a transferéncia de moveis.

I. Servimo-nos do presente para solicitar-lhe que os mdveis (armdrios aéreos e

mesas delta) que hoje estdo na sala 03 sejam transferidos para a sala 10.

2 Justifica-se o presente em razfo dos mesmos estarem ociosos na sala 03 e,
especialmente, por terem sido projetados para a sala 10 que ¢ a sala onde funcionava a Unidade
de Controle Interno desta Casa e que, neste ano, retornou para sua sala original, tendo em vista
que pela legislagdo pertinente ¢ exigida a segregacdio de fungdes que, em linhas gerais, ¢ um
principio de controle interno que estabelece a separagdo de atribuigdes entre servidores distintos
nas varias fases dos processos administrativos. Em face disso, existe a imperiosa necessidade de

que a UCI funcione em sala privativa.

3. Com o retorno dos horérios normais de atendimento nos setores desta Casa,

também se faz necessaria a disponibilidade de acomodagéo adequada para o estagiario da UCI.

Atenciosamente,

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-35977 - Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA — RS

WwWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |l
A PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

14149

- ﬁ.?:'\’
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONTO 55 10 z;au\\‘&

Numero da Requisigao: |113/2021 Data da Requisigao: 23/09/2021
Objeto: Alcool gel
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

Uruguaiana

Camara Municipal de

NardieleY. M. Rodrigues

‘hd@vwmém
Descric¢ao do Item dumuda e do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Alcool em gel 70, 5L , 4 R$ 59,90 RS 239,60
2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orcamentaria. - ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
?ﬁ* O referido custo enquadra-se em: pq’ .
(Y Material de consumo. B\is/{ens de Licitagdo, base legal: o / =
() Material Permanente. . -22; T do P M2 R. 666 /4D
( ) Demais servigos de terceiros PJ. ( )/Inexigibilﬂdade"de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes. -
() i

Fupdamentacdo:

Saldo atual: Q’fﬁ-‘gé) L‘ng 'g } )
Saldo (-) Valor consultado: 2l N86.209 4 7Y

Codigo;_ 2. X214 = , 7 X SWOT ~
Obs:_Makgu ' . o )\,M '
e Pigvoe stima Torezinha Padilngdd Silva e X
202 Contador Data: <3/ ¢4 )24 ps%
Data 23/61/72 CRC-RS 053098/0-7 —
4 - Despacho da DiréFfo @88:8590-1° 5 - Unidade de Controle Interno:
(¥ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de-kicitacdo. (')() e acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo. [

Observag;?\o:C—“’"\‘cﬂ'r me parccer de-
assessoria \Urisk
=

Coordenadora da de
AT Controle imemo |
6 - Despacho da Presidéncia:
(4 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Néo autorizo a despesa. )
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

.
Data: _2_'_4 /ﬁ/ﬁ [/On/é /4%/4///%"4) '




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fabella

Orgamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.
Valor do galdo de 5 litros: R$ 135,00

Valor total: R$ 540,00

Empresa: Farmacia Pharmakos

Orcamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 99,99.
Valor total: R$ 399,96

Empresa: Farmacia Sao Joao

Orcamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 59,90
Valor total: R$ 239,60

,_t@}w

Santos
" m..mn 0000477
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  88.212.113/0248-90
Raz3io Social:COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS 1655 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-181

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/09/2021 a 12/10/2021

Certificagdo NUmero: 2021091301222473374747
Informacso obtida em 23/09/2021 11:25:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:16 do dia 21/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2022.

Codigo de controle da certiddo: 0260.4709.13A4.E260

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS B PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

93

TOTADNE WXL My
WAL L H b a4 .,H ”rﬂ =

07400 ) T e

Numero da Requisicao: |114/2021

Data da Requisicao: 24/09/2021

Objeto: Lavagens de veiculo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

| Nardnele J. odngaes
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

Justificativa:

Desde 0 més de janeiro o Departamento de Compras busca alternativas e aguarda regularizacdo
dos fornecedores. No més de julho foi encaminhada requisi¢do, mas nenhum fornecedor possuia
negativas. Atualmente o Estacionamento e Lavagem Presidente apresentou regularidade, entdo
encaminhamos novamente a requisigao.

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Lavagem comum de veiculo. R$ 50,00 R$ 300,00
Lavagem com cera. R$ 70,00 R$ 210,00

——<10)

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) N&o ha dotagdo orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo amal: P4 2$9.924,03

Saldo (-) Valor consultado: (8 ZS9-Y 14,03

Codigo:_ - 2

0% Mamytoweon 2 Wuauns
A G

Data ZLf/Oﬁ/Q,OZ{

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(6] Dws-a deLi'C_‘iltfgjiD ﬁaselegal g 66(:.! /

() Iﬁexigibilidadé de ﬂic1tagao, base legal:

Fupdamentagdo:

o do

L

\Va v

Data2¥ /99 /R4

“13

4- Despadm da Dlregao E;:ral

5 - Unidade de Controle Interno:

( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em o — Vp! U ;

Observagdo: . ﬁﬁ( ;i :

] nre efor Legislativo

Ceordenadora da Unidade de

Data:jﬁg Q 9__@ .

Controle interno
Data:2X /09 /202 .

6 - Despacho da Presidéncia:

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() N&o autorizo a despesa.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

pata? § 103,27

LT 7




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de aluguel de box

Empresa: Estacionamento e Lavagem Presidente

Cnpj: 29645311/0001-90
Orgamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas ITUM 2G21.

Obs: previsao para 03 meses a partir de outubro

ftem Quant Descricdo dos servigos Valor Unitdrio| Valor Total
I 6 |Lavagem comum R$50,00 | R$ 300,00
2 3 |Lavagem com cera R$70,00 | RS$210,00
- Total | R$510,00

Empresa: Garagem e lavagem Oba Oba
Cnpj: 30171927/0001-87
Orcamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas IUM 2G21.

ftem Quant Descrigdo dos servigos Valor Unitario| Valor Total
1 6 |Lavagem comum R$ 50,00 R$ 300,00
2 3 |Lavagem com cera R$ 80,00 R$ 240,00
Total R$ 540,00

Obs: previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Garajao Almeida
Cnpj- 30889535/0001-26
Orcamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas [UM 2G21.

ftem Quant Descricdo dos servigos Valor Unitério|  Valor Total
i 6 |Lavagem comum R$ 60,00 R$ 360,00
2 3 |Lavagem com cera R$ 100,00 R$ 300,00
Total R$ 660,00
Obs: previsao para 03 meses a partir de outubro
Camara lana

Ly




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Telefone: (55) 3412-5977

EMPRESA: f4tAcio yanevto Yy (Avabem Paesidextt

ENDERECO: AVEViHA UETIDENYE Vanbnas 2293

CNP): 284495314 /000 1 - 30 INSCRICAO ESTADUAL: —

MUNICIPIO: (R U,U A A A A ESTADO: R & FONE{ 55) 39 {949 30¢
BANCO: {p MY M/ DERN |
AGENCIA: {9 |

CONTA CORRENTE: /3 ()() /]{ 27 - L

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ftem | Quant Un Descricio Valor unitario | Valor total
Lavagem comum do veiculo caminhoneta

! 6 | Un | qpin/Chevrolet, placas TUM 2G21 SO,OO 300,0 o
Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo

2 3 un 30,00 210,00

caminhoneta Spin/Chevrolet, placas IUM 2G21

Validade da Proposta: 30 / Oﬁ IQf

Prazo de Entrega:

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

/

/

/ Assinatura




24/09/2021 08:55 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.645.311/0001-90
Razdo Social:LuIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 CASA / CENTRO / URUGUAIANA /
RS / 97501-535

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/09/2021 a 15/10/2021

Certificacdo Numero: 2021091602592856879902
Informacdo obtida em 24/09/2021 08:55:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:20 do dia 13/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 12/03/2022.

Cadigo de controle da certiddo: B56D.172E.0DF1.5D30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONSULTA DE PRECOS N° 12021

[EMPRESA: o8 Moada ]
ENDEREGO: Lo Cota dn badkili: , 2350 ]
CNPI: 30 839. 535 |00 4 -2 INSCRICAO ESTADUAL: - I
MUNICIPIO: |y e oAU ESTADO: p 6 FONE: (59)99(17073a
BaNCO: 00/ - Y Boney ds (haad "
AGENCIA: 00y 5-0 |

CONTA CORRENTE: Y58 56 4
L Mﬂrmgo\\, -

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ftem Quant Un Descrig:"io | Valor unitirio | Valor semestral

Lavaéem comum do veiculo caminhoneta o0
I | 18 | un |o/Chevrolet, placas TUM 2621 RI LG

Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo OO|
caminhoneta Spin/Chevrolet, placas IUM 2621 p‘$ /[(X)/ '

2 6 un

rData, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta: / /

Prazo de Entrega: / / 4? 10k J()&’\




CONSULTA DE FRECOS N° /2021

{
"EMPRESA: . .~ . ... o e
ILE\IDERE__BQBB_QE:&.Q\&(LMQ&;L\&__ — .
| HEEREY Cyenecal Jeocs Maonsl 225 STABAD
CNPJ oo 4923 looor-2+ INSCRICAO EST 1530184315
MUNICIPIO® o ESTADO: pS FONE! ¢, P
BANGO \ —

sy P ———— - -
LAGLNCV‘ olW39 - B 3 ]
 CONTA CORRENTE ey ibQﬁhb_Q-

CONDICOES DE SAGAMENTO: A V!STA (COM EMPENHO)

!_Item "Quant | Unid o " Dascrigio ~ Prego Unitario |
H— = _L s e e e el
1 i 18 | un | Lavagem comum do veiculo caminhoneta % ;
I 1 Spin/Chavrolei, placas IUM 2621 5, !
| 2 | © un Lavagem com coiccacioe de cara do veiculo 7
| L caminhoneta Spin/Clevrolet, piacas IUM 2621 P’ﬁ QJO, ) ,
o | Mugd & Boc |
S S 7 Maoeo
; . ‘ |
}_ ‘_ e R S o . - ]
;hﬁﬁ'ta, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: [ v |
Prazc de Entrega: / / ‘ 2% /06 /202

| OBA-0BA
| —h%——

} Assinatura




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¥
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

" £35
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO , g-—e M UKL ngeng A g

ah fy TR 2 ¥
il U:.‘Ii-‘:"\“’ W1 LN LULL Uiy
ol I

Nimero da Requisigdo: | 115/2021 Data da Requisigdo: 24/09/2531!}!
Objeto: Locagdo de garagem

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe-dg.Dpta;ee:
\
Nardiele J. M Rodrigues

Al
Justificativa: | Troca de garagem devido a valor menor que o anterior e regularidade.

Descrigao do Item ‘Quantidade do Item Valor Unitario do | Valor total do

Item Item

Aluguel de box garagem 3 R$ 160,00 R$ 480,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:

( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (% Digpepsa dg Licigacdo ase legal: _

( ) Material Permanente. ﬁ\% f[ e K- e,

(> Demais servigos de terceiros PJ. () Iﬁemgxblhdade de i,lcntagao, base leéal:

() Obras e instalagoes.

()

Saldo atual: Q‘* 2 Sgﬁzu 10 -5
Saldo (-) Valor consultado: #7259 . u4 '4,,0 =
Codigo;_2 Y6

Obs;_ (oL du L Auovy D

Co

Data 2 b’ (ﬂ QD)J' CRC' SO 098-'0‘7

4- Despacho da Dn‘emeaa 59015 5 - Unidade de Controle Interno:
(\b_Autorizo ispensa/inexigibilidade de Licitagao. ()() De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo d Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Nag-auto tebpivigipal ia_r;a i (' ) Parecer em anexg, . -\ .. _
Jusﬁficanva:_Weams Observagdo: —eﬁmm Y |5fs; : -

Diretor Legislativo
P o m Intemo

Data:ﬂ_/ 2 24 - Dataws /07 W00 '

6 - Despacho da Presidéncia:
¢ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Jusuflcauva

i 7
paal 10N 1 é o/ué/v /M Iuf L y 2




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de aluguel de box

Empresa: Estacionamento e Lavagem Presidente

Cnpj: 29645311/0001-90

Orcamento para a locagao de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas IUM 2G21.

Valor mensal: R$ 160,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Garagem e lavagem Oba Oba

Cnpj: 30171927/0001-87

Orcamento para a locagdo de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas [UM 2G21.

Valor mensal: R$ 200,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Estacionamento Panel Ltda

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a locagao de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas [UM 2G21.

Valor mensal: R$ 180,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro




ESTADO DO R1IO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977
CONSULTA DE PRECOS N° /2021

EMPRESA: £54A GONAMEn Yo ¥ (AVALEM Thegi Deute
ENDERECO: AveviDA Pnesideate vARLAaS 2293
CNP: 2964 5§34/ /0004 = $0 INSCRICAO ESTADUAL: ——
MUNICIPIO: ()QV(,uAT AMA ESTADO: Y ¢ FONE:(55) §%)7 {5308
BANCO: S A4/ XA XDE L

AGENCIA: 4 ) 13

CONTA CORRENTE: 1300 15 Y - 4

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ftem ‘Quant Un Descricio Valor Mensal

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do
! 01 . Legislativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet. jéo OO

Validade da Proposta: 50 / @ﬂ / H Tl)ata, carimbo e a assinatura do fornecedor

21 0] 2o

/ Assinatura
/




29/07/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

b g o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| g% 0 EetTURA
;9‘.‘51%5;11:0001 -90 CADASTRAL 07/02/2018
NOME EMPRESARIAL

LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PRESIDENTE ESTACIONAMENTO&LAVAGEM ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acesso6rios novos para veiculos automotores

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-535 CENTRO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3411-4526

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lt d
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 07/02/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aeded i ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/07/2021 as 16:01:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

AlC S A\ebiva
Fo 336Y{ 5390

1



13/09/2021 17:19

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.645.311/0001-90

Raz3o0 Socialilulz GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 CASA / CENTRO / URUGUAIANA /
RS / 97501-535

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/2021

Certificacio Nimero: 2021082802530323138996
Informacdo obtida em 13/09/2021 17:18:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa .gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&do judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:20 do dia 13/09/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 12/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: B56D.172E.0DF1.5D30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CONSULTA DE PRECOS N° /2021

EMPRESA: (s fncionomenk — Yarmel TP -

ENDERECO: (= yey o\ comrosd 93¢

CNPJ:: £43.2(2 . RYE /000 | —52 INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: () su O cnn©. ESTADO: 5 FONE: 23442 - 2003

) -
BANCO: i_L‘i LD b N 2 :-“-5-\‘

AGENCIA: ool <O

a‘—‘

CONTA CORRENTE: <

LA
el
A

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descricio Preco Mensal Preco Total
por 12 meses

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do

! 01 i Legislativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet. [€P AFOC ed 2 A0t

Validade da Proposta: / / Data, carimbo ¢ a assinatura do fornecedor

/

/: .
/ Assinatura




EMPRESA:

CONSULTA DE FREGOS N°__ 12021

“0RA oba AUID MOvss )
ENDERECO 0 g necal Joos Mans) 2845

T S0)93.923 ,QOOi-—%'l— INGCRICAO ESTADUAL )6y [03843Us

f i
MUNICIPIO: bf &JQLQ.YD_ ESTADG: p‘q FONE: T Q3237 - 4322

BANuO b(l
- ﬂijau_ [ e .
AC‘Lf\CI/i @h}Q

LO‘\’TI\ CORRENTE: _
R _@e &thm-im e A T

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA (COM EMPENHO)

" tem

[ Quant | Unid

Dascricio

i, I S A ==

Prego Unitario

1 | 18 un " Lavagem comum do veiculo caminhoneta
Spin/Chavroiet, placas UM 2621
un Lavagem com coiccagio de cara do veiculo

caminhoneta Spin/Chavrolet, piacas IUM 2621

hb 50,00

\
|
[

7

| | ‘

[ | s

1 |
1
|

—

[ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta: / /

29 /06 /202
i e ——
| WM

Ihgmb: X

Assinatura

Prazc de Entrega: / /




PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MEDEIROS

40

i i

-
st ONDANLDRNE T2ICLL A 1410 W\&
i \,_.wx. R IRAT 4IPS W LuLL Fe Y]

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisigdo: |117/2021

Data da Requisigdo: 27/09/205[

Objeto: Substituicdo de paflons e ldmpadas
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chege do D

P&%uuaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dot° Compras e Palrimén’s

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Substitui¢do de paflons e limpadas na recepgio e 1 R$ 679,50 R$ 679,50
plenario

2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo or¢amentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(™ Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: ‘ch 25@ qzl‘f 05

Saldo (-) Valor c Iéfultado (I z<o. Uy, 5 3

ok
Cadigo: ~
ObS_._Mo\MUHN\Cﬂ!Q ¢ (ouMneesO A ke -
al fez‘“h? 4,04, 21
Data 237 0:!/ 20 21 r‘RG—%OSn 810-7 Data: /94,21

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

.1 D1?ie\%a de I_l'lcn;ji? bage legal

() Ir\éx1g1b111dade de L1c1ta(;ao, base Iegal

8.666/53

I:‘undamentar;ao: =

4 - Despacho da Diregio Gepi: 685U 5964

5 - Unidade de Controle Interno:

(yAutorizo a dis ensa/mex1g1b1hdade de Licitagdo.

( ) Autorizo a Abettura de licitagdo.
1aia v,

( ) Nao autorizo
Osvaldo De a Me-delros

Justifichtive®

U

(X ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

oata.%@ii

Dataw® 09 202

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Data.zi / @/ LZ

TS




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

l [
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS \
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ -

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Servicos:
- Substitui¢fio de 02 Lampadas no plenério (Troca de lampada reator por lampada de LED.
- Troca de lampada de LED (02 paflons) na recepgéo;

Pantera Servigos
R$ 679,50

Artec
R$ 752,00
Or¢amento realizado anteriormente, considerando troca de apenas uma ldmpada do plenério

D. R Servigos
Esta sem regularidade no momento

Devido a urgéncia da substitui¢do da ldmpada, principalmente no Plenario, por prejudicar a
filmagem das reunides, e pela falta de disponibilidade dos fornecedores em oferecer or¢amento,

encaminhamos com apenas estes orgamentos.

Uruguaiana, 27 de setembro de 2021.

) Cam : pa;derguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues

~amoras & Patimdnio
Chefe do Dpt® Compras atrin



Fones:
3414-3128 / 9920-9350

CNPJ: 41.855.395/0001-91
RUA: 7 DE SETEMBRO N2 1729 BAIRRO:CENTRO URUGUAIANA - RS
EMAIL: SERVICOSPANTERA@GMAIL.COM

Or¢camento: 27 de Setembro de 2021

Cliente:

CNPJ/CPF:

Enderego: Numero:

Bairro: Cidade: CEP:
Contato: (55) Telefone: (55)

Produtos e Servigos Quant. Unit. Total
LAMPADA 02 RS 154,90 RS 309,80
SOQUETE " 01 R$ 9,90 R$ 9,90
PAFLON 02 RS 94,90 RS 189,80
MAO DE OBRA 01 RS 170,00 RS 170,00
TOTAL RS 679,50

Assinatura Cliente Pantera Servigos



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTERA SERVICOS DE MONITORAMENTO, PORTARIA E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 41.855.395/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:55 do dia 20/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 16/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 53EF.905E.BDAC.A4A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27/09/2021 11:01

Consulta Regularidade do Empregador

Vi b R e T
‘ Voltar Imprimi

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.855.395/0001-91
Raz30 Social:PANTERA SERVICOS DE MONIT PORT E LIMPEZA

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 1729 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
648

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:17/09/2021 a 16/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021091703264243057600
Informacdo obtida em 27/09/2021 11:01:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Climatizagdo e Manutengdo Predial em Geral.

ART=C

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95
A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO _ QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
COMPRESSORDEAR. 01 RS 8000 RS 3000
RAP ﬁv, = m BREREE St A
SECADOR DE MAO- TROCA R$ 180,00 R$ 180,00
CAPACITOR =
TROCA LAMPADA LED e .. Rs238,00 R$ 472,00
QUADRADA 30CM ' B P——

TOTAL RS 732,00
CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 31 DE JULHO DE 2021.
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ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 ©9.9906-2669

,

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO: SALA PLENARIO

Aparetho/ Servigo Quantidade Valor unitario Valor total

TROCA LAMPADA REATOR 01 - RS 280,00 RS 280,00
POR LAMPADA DE LED

TOTAL RS 280,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 08 JULHO DE 2021.




